
UCHWAŁA NR XXXII/207/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej doraźnej kontroli problemowej w Szkole Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Trumiejach 

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art.18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 59 ust.3 w zw. z § 60 pkt 2) i §73 ust.3 Statutu Gminy Gardeja 
przyjętego Uchwałą nr II/8/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia 
statutu gminy Gardeja ((Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 5059) Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie doraźnej kontroli problemowej w Szkole 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach w zakresie dotyczącym: 

1) prawidłowości dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi i gospodarowania 
mieniem, 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy 
pracowników i uczniów, 

3) przestrzegania przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły, w okresie od 2017 roku do 
2021 roku. 

§ 2. Wyznacza się termin przeprowadzenia kontroli od dnia 28 października 2021 r. do dnia 30 
listopada 2021 r. 

§ 3. Zobowiązuje się Komisję Rewizyjną do przedstawienia Radzie Gminy Gardeja 
sprawozdania z przeprowadzonej kontroli, o której mowa w §1 niniejszej Uchwały w terminie do 
30 dni od dnia zakończenia kontroli. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211B4FF2-F908-4642-BFCD-C14E079CFBA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.. 15 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1372) z zastrzeżeniem art. 12 organem stanowiącym i kontrolnym w 
gminie jest rada gminy. Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję 
rewizyjną (art.18a ust.1 wyżej wymienionej ustawy). Zgodnie z art.18a ust.4 ustawy o 
samorządzie gminnym komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę w 
zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, 
powoływanych przez radę gminy na podstawie art. 21 ust. 1. 
 
Rada Gminy Gardeja postanowiła o zleceniu Komisji Rewizyjnej przeprowadzanie 
kontroli problemowej, nie objętej planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok, 
przyjętym uchwałą nr XXIV/159/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 18 grudnia 2020 r. w 
sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Gardeja na 2021 rok. 
Powyższe spowodowane jest wnioskiem Radnej Pani Karoliny Nowak, która wskazała, że 
kontrolę należy przeprowadzić w związku z informacją przekazaną Radnemu Panu 
Karolowi Gutkowskiemu przez niektórych rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły 
Podstawowej w Trumiejach oraz innych mieszkańców, mających wątpliwości co do 
właściwego zarządzania placówką.  
 
Przedmiot kontroli odnosi się do zakresu nadzoru organu prowadzącego (Wójta Gminy 
Gardeja) określonego w art., 57 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), zgodnie z którym organ 
prowadzący szkołę lub placówkę sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw 
finansowych i administracyjnych, z uwzględnieniem odrębnych przepisów.W zakresie 
wymienionym w ust. 1 nadzorowi podlega w szczególności: 
1) prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole lub placówce środkami 
budżetowymi oraz pozyskanymi przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z 
innych źródeł, a także gospodarowania mieniem; 
2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy pracowników i uczniów; 
3) przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki. 
 
Zgodnie z § 59 ust.3 Statutu przyjętego Uchwałą nr II/8/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 
30 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu gminy Gardeja Komisja Rewizyjna 
wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenia Rady Gminy w zakresie i w formach 
wskazanych w uchwałach Rady Gminy. Komisja Rewizyjna przeprowadza m.in. kontrole 
problemowe - obejmujące wybrane zagadnienie lub zagadnienie z zakresu działalności 
kontrolowanego podmiotu, stanowiące niewielki fragment w jego działalności (§ 60 pkt 2 
Statutu) Statut). Komisja Rewizyjna składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie ze swojej 
działalności. Poza przypadkiem określonym w ust. 1, Komisja Rewizyjna składa 
sprawozdanie ze swej działalności po podjęciu stosownej uchwały Rady Gminy, 
określającej przedmiot i termin złożenia sprawozdania. (§ 73 ust. 3 Statutu). 
 
W świetle powyższych okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211B4FF2-F908-4642-BFCD-C14E079CFBA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

